Divinarum capax gratiarum non est mus, qui terrenis plenus est cupidibus. Ut vas aquā plenum alium liberem non recipit, ita valedicendum vanis, ut spiritualibus fruamur sois.

Quan-

Quantum nobis officimus! te mundi contra nos conatus tantum esse nequit, quantum ipsi nocet. Gratiis enim Divinis nemo nos, pri nos, privare potest.

Paratior Deus est dare beneficium nos accipere. Bono summo mente sui communicativo injuriam, & inferimus, dum promanantia Ihesus dona inhumanitate rejicimus. Cur sic odimus?

23. SEPTEMBRIS.

Dei imaginis, quam pretioso sanguinem unigeniti Filii sui redemit, utiliter emolumētque gaudere communī obligatione tenemur. S. Ignat. Epistola ad Hispanos.

Malè affecti oculi indicium proximi splendore, & alienę pērstringi; Noctuae syderis lumen non ferunt, quā gaudent aquilæ boni sunt, aliorum bonis gratulanti.

Qui tibi decedit boni, dum alter quid accedit. Infinita est Dei liberalitas inexhaustus thesaurus, dum alteri gitur, etiam liberaliter, non minus dare poterit, si mereri scias.

Frater tuus est, qui abundat;

i corporis membrum est, cui res ad
um fluunt. Nulli boni quidquam ac-
it, quin etiam in te redundet: ut par-
ps sis boni, sis etiam solatii.

Dominus est, qui dona largitur, quæ
arbitrii sui, non placiti nostri nutu-
ribuit: nobis qui servi inutiles su-
, obsequii solius gloria, & neces-
est relicta. Quid prætendis? & quo
?

24. SEPTEMBRIS.

*erum maximarum tractatio è voto
at, vilissima præmittenda sunt ope-
, ut sic pro magnis ejus auxilium im-
retur, qui humilibus dat gratiam.*

Ign. apud Rib.

*T*á parvis natura gressum pro-
movet ad majora, sic etiam gra-
à minimis ad sublimiores fit pro-
sus. Ut nemo repente maximus, ità
rebus gerendis aptissimus est.
æpe decipimur, & in medio conatu
cessus nos destituít, quia majora vi-
s audemus. In parvis danda priús
experimenta virtutis, quâm gran-
s adjiciatur animus, ne hic imper-
operis author audiatur.

ui recusat vilibus occupari, frustra

gradum molitur ad majora; licet ei
his per trochleas, seu per saltum adi-
veatur, desperet successum, solis hu-
ibus à gratia præparatum.

Superbi omnium superborum pa-
tentatio est: appetere magna, imo si-
ma; ideo cum eodem labuntur ad i-
ma, justo Dei judicio, ut, qui vo-
voluerunt, etiam ambulare dediscan-

25. SEPTEMBRIS.

*Summa Dei bonitas, immensus an-
charitásque paterna ad perfectionem
nobis sponte largiendam, quam no-
eam vestigandam, paratior est. S.]*

Epist. ad Hisp.

Fons perpetue venâ ubertim mar-
Deus est, paupertatem nostri
socordiae debemus, quod ad fons
hunc non accedamus. Gaudet ille be-
facere: cùm enim munificus est exhibi-

Parsimonia nostra magna Deo est
juria: vel enim pauperem credimus,
illiberalem, utrumque cogitare, t
phemia sit. Nec voluntas illi deest,
facultas. Qui minús accipit, minús c-
derat.

Beneficia Dei vincula sunt, qui
accipit, amittit libertatem; felix ca-

s, quâ Deo adhæremus! nos illi, & in nobis per imitationem jungimus, tò perfectiores, quanto Christi mo-
is propiores.

Virtutis basis processus est: nemo in
o stare potest; vel progredi debet,
regreditur. Semper nitendum est ad-
sùs torrentem, ne undæ, fluctuúm-
vi repulsi sorbeamur.

26. SEPTEMBRIS.

*teporè pariter, & favore nimio mor-
animi profiscuntur. S. Ign. in Ep.
Hispan.*

UÆ humanæ vitæ, ut sana sit, ea-
dem sanæ mentis, ut meritaria
sit, debet esse constitutio; illam
orum, hanc affectum temperies
servat. Seu calor, seu frigus exce-
actum est de utraque.

Quid interest, quis tibi meritum suf-
ficit, fervor, an teporè nimius?
uilibrium est, quod à casu funam-
im præservat: magis ardua virtutis
emita; in hac absque æquipondio
am, non progressum, meditari.

It jaculator centrum, itá virtutis se-
or medium semper respicere debet,
premio aberret, à quo seu per ex-
cessum,

cessum, seu per defectum abeas, par-
tium est, errasti.

Inter hostes consistit virtus, quori
quilibet satls est ad iter impediendu-
& acedia, & nimia sui fiducia sterni-
det, ut per eorum cadaverā, tanquā
per gradus ad virtutis apicem veniam.
Sic sol per monstra progreditur.

27. SEPTEMBRIS.

*Rarum est honorum Operariorum g-
nus, qui querant, non quæ sua sun-
t, sed quæ Iesu Christi. S. Ign. ibid.*

Nulla fiunt animarum lucra, di-
ad propria vacatur assidue. T-
obsequium negligitur, dum domest-
commoda queruntur. Negotiator,
pastor, propola, & ovium custos, ma-
cohærent.

Aninias querere plenum arduit:
est opus. Totum hominem requir-
qui, si dividatur in temporalia, & i-
male, & illis pessimè consuletur. Ur-
homo, unius sit negotii.

Miracula facerent animarum cu-
tores, mūdum in maligno positum ev-
terent, si cūm Archimede pedem e-
tra mundum scirent figere. Sic ov-

ton se, pascerent, illas, non lac, & la-
am appeterent.

Si animas Deus repeatat de manibus
Iurionum, heu! quam durum his judi-
cium fiet: quælibet plûs appendit, quam
iesaurus totius mundi; quælibet pre-
um est sanguinis Christi.

28. SEPTEMBRIS.

ape usuvenit aliorum operas nostri
gratiâ impediri, cum nostras aliis præ-
pare deberemus. S. Ignat. ibid.

Nemo solus vult esse malus, si in
vitia contagionem habent, affi-
unt aliis venenum, quasi verò levare-
r malo, qui alium impedit fieri bo-
rum. Suæ quemque puderet malitia,
si socios haberet.

Diabolicæ hoc invidiæ magisterium
, illam, quâ carent, aliis virtutem in-
dere. Duplex malum! bona, quæ agi-
r te possent, omittere, & quæ aliis
lent, impedire; hoc est aliena infeli-
ate fieri velle felicem.
Innocentiora sunt illâ vitia, quæ ali-
um commodi speciem præferunt;
id prorsus exitiale, quod nec sibi vult
bene, nec alteri, neutri bonum,
que pessimum.

Bona impedire semper est malum
in eo pessimum, cuius munus foret b
ona docere. Si hostis opes tollat, dat
num videtur tolerabilius; at si eas d
ebitor imminuat, duplex vulnus est; cr
imenæ unum, animi alterum.

29. SEPTEMBRIS.

*Unius casus cæteris est terrori, & mi
torum fervori in via virtutis temporis
aspergit. S. Ign. Epist. ad Hisp.*

VÆ! homini illi, per quem scandi
lum venit, tot mortes subire
gnus, quot ii sunt, quibus prava ex
plo spiritum minuit. Majorum peccati
sunt plurium in minoribus irritamen.

Potior mali, quam boni exempli
est; illud naturam habet adjutrice
Rarus Hercules contra hos duos. P
unâ horâ malleus destruere potest
quam centum horis instaurare.

Virorum perfectionis studio addic
sum exempla, si prava sint, magis i
cent; talia non solum docent malum
sed & erubescitiam adimunt; p
candique fiduciam creant: bene sec
agi credunt, dum eos sequuntur,
dati sunt in normam gregis.

Si aquarum fontes, unde potant u
ve

rsi, veneno corrumpantur, quanta in
pulo strages! animarum timenda per-
ies; ubi corruptis moribus patru-
ent illi, qui peccata prohibere debu-
it.

30. SEPTEMBRIS.

*ntio ego in corde musicam, sed sine vo-
e; audio harmoniam, sed sine sono; tam
scundam tamen sentio, ut nihil ei in
undo comparari possit. S. Ignat. apud
art. I. 4. f. 27.*

Nimus tuus arbiter est felicitatis
tuæ, imò conditor: tantam ha-
s, quantam vis. Frustra incusamus
tunam; malè infamamus naturam,
asi nevercæ forent: utraque inno-
is est. Omnis felicitas in te solo est.
Miseria ac tristitia nostræ inertiae in-
atum est; quid enim facilius? quid
gls sine apparatu? quam nihil ap-
ere creatum; quo facto placida,
eta, jucundissima sunt omnia.

Facile parabile calamitatis omnis re-
dium est, non quærendum peregre,
nobis est. Prout res accipimus, ita
afficiunt; nullum telum profundius
nerat, quam ipse admittas.

Vera voluptas pariter in nobis na-
scitur,

scitur, & pro mensura cognitionis a
lescit, pro majori major. Nihil extr
quærat, nihil desidera; illud cura,
Deus cor tuum impleat, reliqua i
damno facies omnia.

I. OCTOBRIS.

*Si rara vobis, & inventu difficultis
cretio videbitur, per obedientiam,
quam configiendum ejus defectum
securitatem suplete. S. Ignat. Epist.
Hispan.*

UT dioptrà jaculator, ità tu suj
rioris judicio utere, nisi à sco
velis aberrare. Intricata perfectionis
mita est; nisi Ariadna filo te ducat ol
dientia, periculum certius, quam e
tum reperies.

In eminenti, angustiore calle, q
uis est, qui ad cœlum dicit, ad dextr
præcipia patent, & ad sinistrā. Felic
quos obedientia manudicit! hæc su
non extra casum tantum, sed & ex
periculum ponit.

Qui sanctissimi esse volunt, grav
simè frequenter errant; scilicet in edi
pronius est vertiginem pati. Huc, &
suo, non superioris ductu graditur,
ima relabetur. Terreant vestigia!

Quid prodest sulcare maria, sèque
is dare in ludibrium? portum non
iges, nisi ad stellæ polaris aspectum
in direxeris. Discretio tua ignis fa-
est seducit.

2. OCTOBRIS.

*n multa onera supra vires accumu-
tur, calcaria quidem, nullum au-
frænum indomito equo, intratabi-
ue aptatur. S. Ignat. ibid.*

TON fervor, sed temeritas est,
suis majora viribus audere; ex-
andi prius humeri, quid ferre pos-
quam oneri subjiciendi; fatiscent
pondere, si plus velint, quam ferre
int.

No conatu præservido totius vitæ
sui vigor subtrahitur. Egregia, si
placet, Sanctitas! audere semet, ut
vitæ vel nihil, vel modicum possis.
derata durant. Fac parum, ut mul-
& diu possis.

Ieus, cui placere nescimus, totus
s est, ac ratio; stulta, & inconsulta
otio ei placere non potest. Quan-
à medio, tantum à me ito recedit,
rimium fert mustum, dolium
pit, intemperans fervor corpus de-
t.

Hic

Hic immoderati fervoris fructus est
ut, qui nimirum ausus est, fractis nimi-
tate viribus, possit nihil. Nimirum i-
tensae cordae rumpuntur; sanitas nost-
nihil habet de ferro, facile succumb-

S. OCTOBRIS.

*Multum solā laboris pro animabus /
scipiendi intentione præstatis. S. Ignatius
ibid.*

IN grandibus, & egregiis etiam de-
leria, magna si sint, magni faciend
maxime dum tanti operis executio ne-
ce volentis arbitrio pendet. Quam fel-
ces! qui volendo meritis ditamur.

Plús intentione nostrâ Deus, quâ
opere, conatu plús, quam execution
voluntate potius, quam re ipsâ del-
etatur, ad illius, non hujus mensura
præmium constituit.

Si animas cœlo aggregandi occasi-
te deficiat, in promptu est desideriur
quo te nec tempus, nec occasio ulli
destituet. Hac arte etiam pusilli evad-
re in Apostolos possunt.

Si avari volendo aurum lucrari po-
sent, quas non brevi tempore diviti
congregarent? Pudeat nos in thesau-

(93)

nis congregandis segnioris esse!
mum Deus ponderat.

4. OCTOBRIS.

*ad percipienda, tum ad communia
dona Sancti Spiritus multis par-
us, litteris bona vita antecedit. S.
nat. ibid.*

Umiles nimium, abjectæque lit-
teræ sunt, & infirma elementa,
ruetum spiritualem non assurgunt,
a omnia, & inanima, nisi vitam, vi-
temque à spiritu nascantur. Ad lu-
n temporale faciunt, infæcunda ad
num.

Ieu! quantum erramus, doctos in-
imus, ubi pios invenire præstitisset;
rarus animarum fructus, quia ni-
n doctrinæ tribuimus. Nemo apud
pondus invenit, nisi quem insignis
mendat litteratura.

ubtiles sunt, ingenio, & talentis
alent, eloquentes, versati in om-
s, versutiquè: ad animas tamē con-
endas inefficaces, & nulli sunt.

Spiritus est, qui omni gladio ancipi-
hementiū animas penetrat; pietas
quæ omni fulmine potentiū ob-
ob-

obstacula omnia diruit, quod vult pe-
rat, & quod vult, impetrat.

5. OCTOBRIS.

*Ratio juvandi proximi (qua longe,
latè patet) sandis desideriis, precib
que continetur. S. Ign. ibid.*

Quod manus non possunt, pert
gunt desideria; haec nullo obi
nullis terrarum spatiis, vel te
poris aëugiā, prohiberi se sinunt à
stinatiō. Quod per lustra spatiū pec
non conficerent, desideria momēt
emetiuntur.

Si barbaras adire terras indipeta
queas, non est, quod admodum que
ris; breviori viā, & arctiori compen
iter age desideriis, & multa brevi,
difficili labore merita collegisti.

Ne tamen desideria vacua sint, p
dus iis preces addent; ut quam tua
meretur inertia, pluribus Deus grati
addat animas opere lucrandi. Sic
non tam illius sudori, quam tuæ pie
cedent in acceptis.

Pigra tamen desideria steriliora su
quam ut ex iis lauream aliquando
tas; aliud est velleitas, aliud vclan
simplicem complacentiam illa, hæc
ficas

n habet conatum. Ad hanc deside-
a revoca.

6. OCTOBRIS.

¶ mundum accendite universum. S.
it. apud Card. Ludov.

minor, quām in igne, sit Apostoli
calor, sufficiens non est, qui gelida
alium corda juvet. Ut decoquatur
i; ut ferrea corda in vias rectas di-
fus, igne opus est, mitioribus me-
i veteratum non cedit malum.

cilē sopitur calor, ubi ignis abest.
Tertia in repurgando mundo ne-
la est; quæ si defit, sordidus mane-
ovis in dies accrescentibus. Et un-
tus calor? nisi domi focus ignem

et ignis, & ardet: paria sunt Apo-
fficiā: duplice nēmpe via corrigen-
t mundus: verbi prædicatione,
eris exhibitione. Claudit zelus,
scrutro dēstituitur.

tus mundus in maligno, malo ig-
nitus etiam num ardet, ut Sodō-
c aliter, quām ignibūs ignis iste
ir, sed majoribus. Ubi abundat
um malitia, ibi tua superabundet
tia.

7. OCTOBRIS.

*Quem tanta, quātā vos serviendi
obligatio devincit, vulgari labore,
famulatu non est contentus. S. Ig-
n. Eſt. ad Hispan.*

QUI in multis nomen contra modico debitum expungere potest, semper futurus in a donec solvat usque ad novissimum quadrantem! Propter magna dona par e pectatur gratitudo.

Quem Dei gratia sublimi constituit in vocatione, grandium ei operum cœssitatem imposuit; obvio aliorum tentus munere, etiam haustum a frigidæ remuneraturus, à te hecatonben præstolatur.

Qui Christi audire vult imitator, cui conatu, & brevi passu grandia vestigia non implebit. Tantæ artis prototypon diligenter in ectypo requipicillum, nisi monstrum imagini substitutum velis.

Loci sanctitas, mediorum frequitia, gratiarum ubertas, piorum, in quos vivis, exempla totidem stimulis sunt, quibus ad grandia exciteris. deat tc fōcordiæ tua!

8. OCTOBRIS.

*itum salus, & innocentia subit di-
nen in mediis procellis, & tempe-
bus iis, quas nunc bonorum, &
n, nunc honoris, & gloriæ, nunc
ptatum avidissimus turbo excitat.
gnat. Epist. ad Hisp.*

*Iséra hominum conditio! ut pis-
ces hamo, ita módico rei ama-
ro attracti præda sicut, dumque
nt voluptatem brevissimam, ca-
ui ipsi, libertate, gaudio, & quiete
amissis.*

*ii gaudet, contentus dicitur; quia
gaudet voluntas, cum habet, quid-
capere valet, aut volet, id est,
uid optare. Omnia præter Deum
i peccant paritate non explet-
im, & tamen fatigant.*

*Reant illa, per quæ periculum fa-
cotent anima, mergantur potius
mergant. Quis tantillo emac tan-
cenitere? sumo ruinam, pernicien-
nemo prudens mercabitur.*

*namvis dilatentur, quamvis inflen-
minutiæ, quas vulgus bonorum
honorat, omnia minus sunt, si
im expendamus sinum, qui solo
intus*

intus contento Deo contentus erit. R
liqua non satietatem faciunt, sed d
crimen.

9. OCTOBRIS.

*Jure sperandum est, quod cum spiritu
libus, temporalia quoque increme-
nata non sine amplificatione provenient.*
Ign. Epist. ad Regem Abyss.

NON ad eò illiberalis est Deus,
quæ etiam inimicis suis sat
piosè tribuit, amicis suis deesse vel
Fæcundissimus ager est ejus dexter
cui dum tua credis, centuplo red
cum fænore.

Qui dat, quæ majora sunt, minores
non negabit. Dona; quæ spiritum, q
æclum respiciunt, vera dona sunt; te
poralia inter quisquillas censentur; q
uam necessaria sunt, à suis desider
Deus non sinit.

Suo Deus obsequio addictos n
at servos, sed charoruni instar filior
fovet, quāni parūm pro inde pia ima
sui partus obliviscitur, tam parūm
Deus eos opè destituet, i quos reee
in sua.

Illius providentia providet om
bus, feras, & volucres opipare nut
ve

it lilia, & rosas, suos etiam in deo usque ad delicias pascit. Pone cunctum temporalium; cura, quae Dei sunt, tua curabit omnipotens.

10. OCTOBRIS.

igit vos Deus, ne vestrum animum manares viles, & labiles irretitum erent, & vestrum cor in varias distractum occuparent. S. Ign. Ep. Hispan.

Uibus te periculis generoso quodam pede subduxisti, ad ea tacitis non est desideriis redeun. Etiamnum infidus, periculorum audium plehus est mundus, ac erat, tuo eum contemptu dignum repu-

rdet adhuc malo igne Sodoma, à pice, & sulphure olet, nec occidenteundum est eō, unde pridem non sūs modō, sed & animo recessisti. diva periculosior est.

Od terrenis altior has comtempse- & amores à perituris ad æternā uleris, opus naturæ non fuit, sed e. Væ! si huic libellum pares repū- ivit, vivetque Deus, cui te, & tua crasti.

Mannā te pascit cœlum, cur alliu
& cepas esuris? certum destructi si
machi indicium est, saniora respuc-
edulia, & appetere noxia. Si ollas c-
nium suspiras, cave ne cum illis co-
putrescas.

II. OCTOBRIS.

*Mundities si modesta sit, & gravis,
compositi, ornatique animi testis est;
nimia, quæ placendi studio plerumq;
sumitur, neglectus habenda. S. Ign
apud Bart.*

OCulis placere hominum, ut co-
mune studium est plurimis,
est inanissimum. Videri appetunt, q
inde utilitas? placere satagunt, quis t
ti laboris fructus?

Otiosæ mentis est comendo corp
tempus dare, quod æternitati suc
conferanduni; curas capillo, in or
nem redigendo applicare, quanta
abjectio! quâ quisque lege jaceat, q
facit ad utilitatem?

Si tanta nobis cura de animæ de
re, ac munditie foret, si tanta divi
quæ humanis oculis placendi cupi
quæm sancti, & quæm citò evaderem

Nimia corporis mundities animæ
di

cit farditiem; vultus enim ad ornati, & vanitatem compositus, ut occurrit laqueus, petra scandali, ruina intentum; ita mundities orcos te possit placere facit, quam homini.

12. OCTOBRIS.

*Si*ncero oculo cælum aspicit, caligine terrenorum melius videt: licet enim eis speciem aliquam fulgoris affundat, lucem illis omnem cœli splendor imit. S. Ignat. ibid.

UX major opprimit minorem; fulgent, non apparent tamen præceps sole minora sidera: sic decor omnis & voluptas, si quæ terrenis est, cœmparata, quasi nulla disparet.

cælum intueri natura nos jussit, ut eret, reliqua extra cælum omnia pedibus digna esse. Quantum erunt qui eis cor affigunt; quo capi potest s, gutta mellis, aut glebula lutis non ebit.

Ræmii aspectus fortis in vulnera athletas; idem in nobis intuitus operetur: æterna illic nos corona estat, sed non inertibus præparata, dono, sed merito venalis.

cælum aspice; ibi patria est, quo tendis;

dis; sed per cælum terrestre non est v
ad æternum. Qui ducunt in bonis die
non habent, quod cœli aspectu reci
entur; nulla illis ibi spes.

13. OCTOBRIS.

*Inter pium, & vanum hominem ea i
differentia: ille abstinet terrenis,
abundat spiritualibus solatiis; iste a
lectatur sensualibus, & cruciatur i
ternis.* S. Ignat. apud. Nol.

Nolo solatum, cui certa succed
desolatio; malo tristitiam, qua
sempiterna excipit lætitia. Lætetur, q
volet, ducat in bonis dies suos. Gaud
hæc sinum non implet.

Si vis, ne tibi mundana solatia
ludant, lude cum illis, & pilæ instar pr
eulæ te rejice; plurimos illa miseros f
cerunt. Sinceriori nunquam te afficie
solatio, quam contempta.

Pius, & impius parem in vultu e
hibere lætitiam possunt, corde simile
fovere non possunt; illius conscient
cœlum est, perpetua ibi quies absq
metu; hujus anima, sicut mare fur
semper in motu, & metu.

Una rosa quot non alit spinas! ha
solatiorum mundi sit imago: cadu

luptas mille post se trahit amatores.
illa sincerior voluptas, quam voluptu-
bus carere posse.

14. OCTOBRIS.

ilus ipse facile alios suspectos habet;
qui vertigine laborat, credit omnia
mmoveri; non horum, sed humorum
suo in capite inquietorum vitio. S.
nat. apud Maff.

N umbris ambulat, quisquis suspicio-
nibus agitatur; videre se credit, cum
go teneat oculos. Pessimi dimenso-
, qui suo omnes pede metiuntur;
sibimet ipsis metiuntur, opinione
ucti.

Quicidem credit, cito decipitur. Quid
rum? quod toties errant, qui suspi-
cionibus aguntur. Nihil est magis pro-
, quam in umbris impingere, cespiti-
, cadere.

usta Dei vindicta est, ut de quo quis
in vitio reum putat, ejus reatum
trahat; talionis haec pena est: nulli
is de aliis sentiunt, quam qui nihil ih-
sis boni comperint.

ne negligunt, de aliorum moribus
osi: quam suis erroribus corrigendis
cadere deberent mentis aciem, per-
ni-

niciosâ planè diligentia in alienam mēsem immittunt.

15. OCTOBRIS.

Divulsum à corpore membrum neq; motum, neque sensum, neque omni vitam à corpore suo accipit. S. Ign apud Orlind. l. 15. n. 196.

TAM diu frugifer est, & in honore palmes, quam diu manet in te, si sterilis rescindatur, ad nihil vali præter quam ad ignem fovendum. Nil laici sine vite vita, nullus vigor, fructus nullus.

Non palmiti, sed viti abscriben fertilitas, botros ille fert, sed ista ginit, & alit. Qui se à communitate separat, separat se à Dei benedictione quæ non privato, sed cœtibus integrum destinata.

Ut membrum in corpore luxatum ac distortum, sibi, & aliis dolor creat; ita exlex in communitate a exemplo, sibi vitia nocet. Quid miru quod de rescindendo chyrurgi content.

Mittere sanguinem, non est prodire; bene perditur noxius, ne reliquum trahat, ex quo corporis vale-

periclitetur. Id nempe curandum
is, quid corpori, quam quid mem-
expedit.

16. OCTOBRIS.

*inter felicitatem humanaam, &
risti crucem interest, quod illa ga-
a fastiditur; hæc quod plus est poterat,
orem sitim accedit. S. Ignat apud
aden.*

Tiam amara condiri possunt, non
modo ut pro sint, sed etiam ut
ut appetantur; quis crederet?
experientia docuisse, Laurentio
videri esse rosas.

*uidquid recipitur, per modum re-
ntis recipitur; apis etiam ex amaro
o. novit mel confidere, ex duris-
igno, alembyci artificio, salutares
intur succi. Quod in his potest ars,
it in nobis gratia.*

*scendo pati, dediscimus miseriam;
do crucem, plus eam, quam suis ul-
luptatibus, delebamur. Sic in suis
inis exultat, & quas alii pœnas
ent, ipsa decoris sui custodes
Sic inter tribulos acanthis modu-*

*magnum est mysterium, gravia
non*

non graviter ferre; si futurum est nolum: male nunc ante tempus affigit præteritum; malo liberati sumus; si ipsi sens: cogita, statim fore præteritum; cogitatione nostra crescit, vel minatur dolor.

17. OCTOBRIS.

Debet nobis corporis excusationes si per esse suspectæ, quippe fugam laoris, fistâ debilitate virium, prætexti. S. Ign. ap. Bart. l. 3. f. 218.

Mala consiliaria est sensualitas, incommoda partialis, si una sufficiat, mille in promptu causas init, queis indulgentiam persuadeat omnia nequeat incommoda, querit prima, querit difficillima declinare.

Sanitas honestissimum nomen, etus planè titulus, sed sub quo molitiae, acedia, sensualitas, sensuum libertatis, passionum indulgentia, remissio, latas, non levia certè vitia, velut sifario, nidulantur.

Nescit corpus, quid sibi prospicit. Presentia sentit, futura non attendit: quantum ex indulgentia damnum incurrit non videt, quia sensu omnia, nihil cursu novit definire. Aliter olim jucabit.

Doloris mensura gloriæ modum det, parvo pœna, immōdico nobilis tur corona. Mālē nūc sīt corpōri, eternū sit lēne. Facile tolératur, tam ubere solatio pēnsatur mā-

18. OCTOBRIS.

gnūm agit amor proprius; oculos ntis persepe fascinat, ut pūtemus possibilia, quæ si lūcem veram aditerent, facile pateret, facilia fuisimō, & necessaria. S. Ign. ap. eund. Alē mēdēbitur archiater, si agri judicium, pejus, si ejus sensum tatur. Doleat, modō prosit, nec fēarcendum, nec igni; gemat, relūræger, modō ad sanitatem conduced vulnera.

Ia hēc carhificina est, sensum præsum yaletudinis amissæ lucro, velut timabili thesauro cōpēnsat. Nulla t magis impia bēnignitas, quam parcere, ut intercat, hōc est, mēi salutis eripere.

randis infirmitas amor proprius, mala rārd sola omnium animi affectionum parens, & antefigianus; cui, scimus, mala foymus innūmera, KK qui-

(108)
quibus liberari non licet, nisi per prii amoris excidium.

Quæ hic singit toleratu impossibili usus tolerabilia, consuetudo facit gratia etiam amabilia esse ostendet. Ipse illo præstat uti consiliariis.

19. OCTOBRIS.

Tanta est divinæ consolationis abunditia, ut ejus dulcedo non animam solaffiat, sed & in corpus redundet.
Ignat. apud Bart.

In virtutis studio non anima solum sed & corpus divinæ obsequitur, luntati: hinc munifica Dei manus solatia partitur in præmium, ut iis anima solum, sed & laboris comparsus afficiatur.

Solatia corporis, quæ mundus oī & sordida sunt, & momentanea, cœlum tribuit, pura sunt, solidissimæ. Hæc illis emere sapientissimum, numque solatii consilium est.

Mille titulis magno illi Domine bemos omnia, quæcumque præstari. Quanta Dei liberalitas, quæ jure posse exigere obsequia, præmio competeatque non ad æternitatem dilato.

Prægustum cœli facit Deus, ut

quæ hic sentimus, inescati, amare & anhelare sempiterna moneamur. M̄ dulcē est tam liberali Domino re!

20. OCTOBRIS.

objectum amoris infinitum est, semper in amando proficere, & perfici libenter.

S. Ign. Epist. 15. April. 1543.
Lii affectus mortales sunt, finem accipiunt, solus immortalis finescit; materia enim illius infinitum sit, tamdiu ignis, hic ardet, indiu ei materia suppeditat alimen-

liberè quidem amamus, quod vobis, non possumus, tamen non amari quid; ab odio cessare possumus, iem ponere morem non possumus: per necesse est velle aliquid. Amor ipse ad infinitum bonum amandi esse creatum ostendit.

Reliqui affectus cum tempore vitant, consenescunt: amor solus ingabilis, nunquam defecturus est, per indefessus natus ad immortale, rando crescit. & dum æternitas aliis am ponit, major invalescit.

isitudine, & ignavia omni amorem

liberavit natura, in continuum usum fecit; negavit omnes ei ferias, nec unquam tam eximio nos opere satiari voleuit. Amando, ac in amore crescende beati erimus.

21. OCTOBRIS.

Voluntarie paupertatis amator statua induet, ut eodem vestiti laceriam sustineat, quo bosphorus & purpuram cepisset. S. Ignat. apud Maff.

Humana cupiditas nunquam satia tur, ejus terminus ubique est & principium ubique: post plura, sumpalia, post alia, omnia; post omnia, sumpaduc erunt avaritiae vota. Nunquar dicit sufficit. Bellua insatiabilis!

Quod natura nobis infudit malum gratia corrigit, dum eo artificio naturae genium erudit, ut fastidire omnia non modo contenta paucis vivere, sed & necessariorum penuriam discat.

Adeo non sine remedio paupertas est, quod alia non concedunt artifici dabit voluntas erudita, id est, voluntate cupiditate. Parum est, quod sufficit, cur ad superflua extendimus cupiditatem?

Quæ te vestis amiciat? quis vertet

alerus tegat? quid interest? illa,
litatem protegat, si hic contra so-
aut pluviam defendat, implevere
im; reliqua superfluunt, non dant,
cipiunt ornementum.

22. OCTOBRIS.

*operam virtuti navatis, simul sa-
proximi consulitis. S. Ignat. Epist.
Ispan.*

Elius locari tempus non poterat,
quam dum suo instrumentum fi-
tatur. Nisi acuat falcem niessis-
ca subiectum seges veniet: adeo in-
tia computandum minimè venit,
à messe feriatur.
spiritus est, qui vitam dat actionibus
iuae internam proximi utilitatem
ciunt, sine illo inefficax cadit ope-
rare ferire, ad cor penetrare vox
poterit, quam eloquentia, non spi-
animaverit.

uod ænea machina ad omnes artis
optimè instructa sine igne, id plu-
naturæ dotibus præditus opera-
get, sine spiritu, id est: omnis ap-
pus, conatus, & labores hærebunt

illus Apostolatus plus habet utili-
tatis,

tatis, quam qui primum in se sui z
vires exerceat; nemo tibi te proximi
quam in aliis excultam vis vitæ se
ctitatem, tibi primum persuade.

23. OCTOBRIS.

*Justo etiam adversa iniunicae sortis tu
proficia fiant, nocendo profund: non y
cus, ac si gemmæ grando vineam i
liis privet, & dicit thesauro melior
S. Ignat. apud Bart.*

Quidquid in nos incommodi veni
non casu, non hominum invidi
aut odio, sed Dei nos amari
ordinatione, nostro bono accidit. N
ihil in eo partis fortuna, totum Dei
habet.

Maxime profunt, quæ tanquam a
versa gemimus. Morbus corporis an
niam sanat, quod majus bonum? sati
facit pro peccatis, ad Deum compelli
peccare prohibet; possemusne ipsi me
lius quid eligere? Quæ nocent, docen

Indifferentia sunt omnia, qualia vi
talia facis esse. Neminem fallit miseri
si putetur: & hoc ipso, quod ita creda
verissime miser eris, felix futurus ill
co, ac opinionem mutare noveris.

In omnibus, quod delectat, inveni
q[ui]

rebus uti novit; non novit autem,
qui virtutis, non naturæ, impulsu-
itar. Possunt venena, cur adversa
possint medelam facere?

24. OCTOBRIS.

*i Deus! O summum bonum! quomo-
me tam fædum peccatorem toleras?*
Ignat. apud Ribad.

Uidquid fædum hactenus orbis
habuit, tantam non creat mephiti-
tim, quantam alit anima peccato-
Nulla tam à fædum colluvie fæda
atrina, ac conscientia peccato fæcta.

rufstra corpus vestitur byfso, &
urâ, inanis est, quo cæpillos imbuis,
cinnamomi, in cassum facies ce-
pingitur, si fæditas in anima latet,
chrum es ornatum foris, plenum
putredine.

nimæ! imago Dei, naturæ divinæ
ceps, cœli olim hæres, nunc à sce-
fit monstrum, quo nullus magis
ndum Africa péperit, titio infer-
iboli mancipium, horror Angelis,
inatio Deo.

hoc propter quid? ob momenta-
voluptatem, ob fumum honoris.

O mortales! amate innocentis animi pulchritudinem! decor filiae Regis intus, non emite tanti sorde scere.

25. OCTOBRIS.

Perfectionis amans tantum humilitatem abundare debet, quantum lampas o illa redundant interiora, luceant exteriora, & siuancunque vertatur in ipsam se inquinet. S. Ignat. ad S. Mag de Paz.

SInde profunda demissione animi, domi pax, nec boni foris exercitum diffunditur, illam summae tranquillitas, communis omnium aequalis consequitur, mater quietis domesticæ pariter, & externæ.

Quidquid turbarum seu domi foris oritur, ambitio facit inquietum malum, quod nec modum scit, nec minimum. Hanc doma, & stabile tecumque, iacuum omnibus fœdus pepi.

Si repulsam passa sit ambitio trumperit, vel honoribus excidisti, cog quod licet non habcas, quod eu habeas, quod cupere debebas. Nem tibi fecisset altitudo, gradu rainam præparasset.

Quam beati essemus, si sorte

nti contraheremus vobis splures, si
ibes essent, ultro recessum istos, p-
tu ita perfidite sectarisi, hunc rescri-
m ambis.

26. OCTOBRIS. de salvo. q.

is in te Dei gratias vides, cogita,
nas, & aurum esse aurifex Dei
tate, hinc regum magnitudo clementer
cas. S. Ign. apud Gund. misit

Ona Dei quanto plura sunt, iuxta
majora, tantè certiora sunt mag-
lemissionis. Egentior ille, qui plus
et, hoc portat onus, qui plura acce-
Fidei tuæ credita sunt; dona, quæ-
sæ, repetentur. Minus illa libedo
thesauri ciuitos, eas & tu, cui
vere debes, imò pötiores, illi fas
thesaurum à danno servasse im-
xi: tibi insuper incumbit, atque
talantis fructum facias. Vide,
bi cùm Dei donis onera veniant
uncus eleganti licet paludamento
tur, auro insignis, & auro fulgeat;
manet; tam parum unde super-
uam asinus thesauri bajalus, habet.
æ in te seu naturæ, seu gratiae do-
nulatur, tua non sunt; data de sur-
tolli pro arbitrio possunt. Quid
ha-

habes, quod non accepisti? si accesi
quid gloriaris? in alienis cornicula
mis stupe sibi complaeat.

27. OCTOBRIS.

*Præstat violentia manu vitæ extur
quam vanitati vivere.* S. Ignat.
Nolari.

Si anima, quæ peccaverit, ipsa
cœndatur, vita mala mors potius
sepulchro clauditur, aut tumulo i-
turi corpus, cadaver dicendum: est e-
mors viva, est cadaver animatum.

*Qui Deo non vivit, legi rationi
obedit: cui animæ cura in postu
hujus ego vitam morte deteriore-
do; quam sublatus, nec Deum offi-
nec animæ nocet, nec proximum
dalizat.*

*Beneficium Dei est, si morbo
vitam adimat; sic peccandi potest
adimit, minuit infernum, quem at-
rem meruisse. Qui bene agere
potest, nolit, gratia ei fit, dum
agere, cùm vellet, impeditur.*

*Mors ita mala non est, ut timi-
beat, quam scelerati sape, pra-
scientiæ tortura, elegerunt, non*

s exigerent, quas à passiōnibus,
& à dæmonibus pati coegerunt.

AD OCTOBRI.

t ipsa natura judicii assensus ferat
in id, quod sibi veri speciem p̄-
tamen in rebus, in quibus videli-
cognitæ veritatis evidētia vñ illi
infers, potest voluntatis pondere in-
ic potius, quam illam partem incli-
ti. S. Ign. Ep. ad Hisp. 11.

T oculus ægritudine vitiatus ita
clarè videre se credit, ut nullum
ubesse dubium videatur, fallitur
en, tandem plū, quam sibi, sidere
tur, ita & judicium alieno s̄epe sa-
est subiectum.
niquum sane tribunal, ubi Judex
est, & reus; nunquam suo nimium
iendum est judicio; tunc vero mi-
, cūm tua res, aut judicij ipsius ve-
, in quæstionem trahitur.

Item ita perspicax, aut tam defa-
est judicij, qui errare non possit,
vident oculi, quam oculus; nec à
rina, & ingenio sumenda semper
uthoritas, etiam olitor aliquando
opportuna locutus.

Necessaria quidem potentia intelle-
ctus

clus est; ita tamen voluntatis im
subdi debet; ut errori se obnoxij
se conscius voluntatis nutum sequ
fenuat.

29. OCTOBRIS.

*Quod si pax, & tranquillitas animi
ritur, certe hac non fruetur is, qui
bet intra se causam perturbationi
que tumultus. Si ergo ibidem
nil in orbis felicibus, quam*

*trium insonis conscientiae
libertas major; quam nihil timere;
ille solus obtinet, qui se non
timet. Quem reum non agit conscientia
dicem nullum veretur.*

Sicut male sibi conscientia nullum
extrinsecum fomentum, ita bene
conscientia nullum tormentum. Nec
nec foris pax est speranda, ubi be
tot adversi inquieti affectus.

Quod anticipates quotidie agi
inde sit; quod hodie nos delebet;
erat hieri fastidio, placeat hodie,
hieri displicuit. Ut navis acta vent
mens passionibus subdita, semper
motu, semper cum fluctibus luctat

Gaudium iam nobis nascitur; fo
donas, naturae necessitas, extra

tem nostram sunt; inde nec dolendi, gaudendi sumi potest constantia. perturbata quiet ex animi compositione sumenda est.

30. OCTOBRIS.

vina liberalitas de suo abunde superet lucrum, quod videt suā causā connivit. S. Ign. l. 3. n. 7.

Liud est videri divitem, allud esse; non crumenā, sed animo iendae sunt divitiæ; veram opulē non opinio facit, sed conscientia, alienū judicium, sed proprium. Dicit, qui satis habet.

Qui plures filias maritandas numerat, et amplissimos census habeat, paupem se putat; quomodo dives erit, infinitas alit cupiditates, quarum uni non sufficit orbis.

Non est pauper, qui caret, sed qui; nec omnis eget, qui caret, sed qui derat. Si desiderijs fræna laxas, itumcunque opum affluat, pauper si eadē stringas, quidquid defuerat habebis.

Iec abbreviata, nec exhausta est us Domini, non necessaria tantum

Ll ha-

haec tenus suis sufficit, sed usque ad
licias, etiam in deserto, pavit.

31. OCTOBRIS.

*Modò non defit vobis humilitas, non
sit mansuetudo, non deerit utique i
benignitas ad vos adjuvandos. S. I*
Ep. ad Hisp.

Militia nunquam superat m
tiam, bonitate vincenda est,
licet vitium vitio, ut clavus clavo
pugnari posset, præstaret hanc vir
dare gloriam, ut ipsa vincat.

Quod vis non potuit, effecit m
suetudo; nec ulla efficacior ad per
dendum eloquentia: haec mala, &
los superat, expugnat contumaciam
¶ Quod concoctio, & digestio ci
rum ad sanitatem corporis, hoc n
suetudo ad publicam pacem facit: u
que virtute in sui commodum tr
format incommoda.

Duplex est mansuetudinis benefi
minvit damna corporis, & auget al
bona: duplex pariter pacis artifici
nec enim dat offendæ materiam, &
tam non accipit; sed & duplex i
mum: quod Deo grata sit, & he
nibus.

I. NOVEMBRIS.

*i abundantia scientiae, sed sensus,
gustus rerum interior, desiderium
ima explere solet. S. Ignat. in ann.
erc.*

T T opinio non tollit ægritudinem, nec imaginatio famem sedat, ita rerum spiritualium speculatio non efficit, si ei medula, quæ in voluntatis consistit, non adsit. ola contemplatio labor est, sed si- ructa; seminatur multam, & meti- parum; affectui proventus hic tri- ur, non intellectui: cogitare de bo- bonum non facit; agnoscere veri- m, non est implere.

Jullius hominis intellectus dæmonis, novit is apices omnes, scri- arum mysteria omnia intimè co- scit, perspectas habet singulas fidei- tates; manet tamen obstinatus in eo. Vide, quid cognitio proficit ad san- item?

Affectus ad Divina nec in scholis litur, nec è libris hauritur, nullo hu- æ artis magisterio comparatur. is Spiritus Sanctus motor est cor- dium,

dium, sacrorum magister est affectuum
Ille vos docebit omnia.

2. NOVEMBRIS.

*Si regula, & moderatio absit, bonum
malum definit, & virtus in vitium.
Ignat. ibid.*

Nulla res adeò sancta est, quæ in
modico usu abire non possit
abusum. Creaturæ omnes ex Condit
ris mente bonæ sunt; vidit Deus cu
cta, quæ fecerat, & erant valde bor
niosler tamen usus, heu quoties! mal
efficit.

Malus, in agendis, consiliarius
naturæ impetus, pejor inolita confu
tudo, pessimus, qui animæ nostræ hos
est, dæmon; horum suafu, qui agit;
etiam medicinæ vertuntur in venenū
Summa illa mens divina nihil :
céptum habet quod ex impetu, vel c
piditate procedit; consilio vult re
omnia, & meditató singula definiit
Tantum homo recedit à bellua, qua
tum regitur ratione.

Nihil rectè fieri potest sīnd regu
haec actionibus aptanda: quantum
hac, tantum abeunt à rectitudine. Æ
ficia sīnd amissi ruinæ surgunt, n
structuræ.

3. NOVEMBRIS.

quens est dæmoni hoc agere, ut præum meditationi, vel orationi tempore spatiū decursetur. S. Ignat. in n. Exerc.

Uod plurimū timet orcus, illi maximè est infestus; cùm longo usu didicerit omnia in se armariatione acui, nullas non machinas vet, ut eam, si tollere penitus non sit, minuat.

Mutillata Deo non placent holocaustū. Nihil suffurandum est Numini, nec uidab altari surripiendum. Momen temporis sibi debiti in numeratis habet Deus, nullum impunè negligitur. Negotiorum successus à Deo penitentia hoc auspice irriti sunt conatus. Tempus orationi destinatum negotiis tuas, quem sperare potes eventum? us contra se non adjuvabit operantur. Omnia tempus habent.

Plurimū interest, quō tempore or seminet, quo arbores cædat, non alia omnibus propitia; laborare, dum idum foret, est non proficere. Tempi Deus gratias alligavit, neglecte redeunt.

4. NOVEMBRIS.

Tantò majorēm quisque faciat progressum spiritualis vītē, quantò magis a amicis, notisque omnibus, & ab om̄ rērum humanarum sollicitudine se abduxerit. S. Ignat. in ann. Exerc.

NON est potentior nexus, quā sanguinis, alium omnem faciliū quām hunc dissolves; itā ligat, ut a tiūs à terra evolare vix sinat. Si ne prohibet virtutein, certè impedit. non extinguit fervorem, imminuit.

Caro, & sanguis non revelat ea, q̄i unt Jesu Christi; inimici hominis d̄ mestici eius; blandi hostes, quoru consilia se, non Deum spectant; pessi in eligendis, aut agendis consiliarij.

Christus humanae redemptionis op̄ inchoaturus matri tam sanctæ, tam ch̄ræ valedixit; tu in h̄nu matris Proph tam, aut Apostolum vis agere? Nat ræ hoc consilium est, non gratiæ.

Toto corde vult Deus diligi, q̄ si divisum est in alios, divinæ mi responderet exspectationi. Minus en Deum diligit, qui aliquid extra ei diligit.

5. NOVEMBRIS.

et debet haber i ratio, num, qui præ maximus sit, an mediocris, an minus? hæc enim distinctio vim tollit lentiæ. S. Ign. in Testam.

Nūni debet habere oculum obedientia, quo ad Deum semper tenta, cæca esse debet ad alia. Si oculus à Deo ad alia se reflectat, iec obedientia, nec virtus, sed velatio, vel politia est.

egatus, qui ad te Domini mandata t, parvus sit, an magnus? minús est: non enim ille, sed præcepta per significata attendi debent. Cui ino servis?

minis obedienti superior æqualis emo præ altero melior, nemo de- r, optimi omnes, & aquè chari; nulli, nisi Deo, semper, in omni obedij, alios velut tabellarios af- , qui summi mandata Principis ad runt.

ivinæ superior voluntatis interpres llam sequi, vel rejicere præmio, ñam dignum est, reliqua in consi- sionen non veniunt, minús affectu, retio digna sunt rite ponderantis.

6. NOVEMBRIS.

*Quod proprius aliquis Deum accedit
melius ad suscipienda bonitatis dir-
dona disponitur. S. Ign. in an. Exer-*

Lumini propior, plus lucis acci-
& igni vicinior, caloris amp-
participat: ita qui infinitæ sancti-
strictius adhæret, plus haurit sanctitati.
Ut creatura, sic & Creator uniforme
diformiter agit.

Deum nemo accedit, nisi, qui re-
dit à terra; & huic unā, & illi adhæ-
velle, inutilis est conatus. Alteruter
serendus est. Si hujus blandimenta c-
temnis, cœlestia recipies.

Non frustra se nobis Christus de-
nos repetit, hominem induit, ut
nunquam homo affectu exueret; præ-
sit, ut vestigia sequeremur: & hæc
mita est, quæ sola ducit ad virtutem.
Veni, dicit & tibi, sequere me.

Responde magistros auribus prur-
tes, hic verba viçæ æternæ habet
eius doctrinam sequimur, omnem
nunquam hominum, & sanctorum sc-
tiam exhausimus. Accedite ad eum
illuminamini.

7. NOVEMBRIS.

*Christianus unusquisque pius esse debet
in pietate animo sententiam, seu pro-
missionem obscuram alterius in bonam
bere partem, quam damnare. S.
. in Exerc.*

*Pud araneum omnia degenerant
in venenum, quæ apis in mel
pertinset, non rei, sed naturæ mali-
tis vicio; certissimum vitiati sto-
ni est indicium, si ea, quæ sumis, in
& indigestos humores conver-
ir.*

*Un absolvit possit, quem tuum tra-
d tribunali, cur reum pronuncias?
titia hæc, imo tyrannis est: nemo
lemnari jure potest, nisi delictum
clariūs probatum. In dubio reus
absolvendus.*

*Quam benignos tuorum dictorum,
trumve interpretes, quam pios co-
ionum tuarum Judices habere vel-
aleim te aliis exhibeto, ne justo ta-
, aequo severiores nanciscaris. Quà
furâ metiris, recipies.*

*tiam quæ apparent mala, forent
sanda, cùm oculus sœpè fallat, au-
piùs, & omium sœpissimè suspicio.*

Ve-

Venesica hæc est, ex musca elephan
t momentò formare potest.

8. NOVEMBRIS.

*Quotiescumque alienum patet facimū
fectum, nostrum ipsorum vitium c
monstramus. S. Ign. in Exam.*

QUI diuturnis in vulneribus
vunt, & sanie aluntur ver
to quātæ abominationi sunt,
to esse horroī deberent homines,
alienis defecib[us] cominorandis
lectantur; animi enim vulnera d
ctus sunt.

Cœlum, terra, & elementa om
quām uberem loquendi materia[m]
suppeditant, cur displicet ista? nec
libi alieni mores trahunt in censura

Tegendæ potius, quām revela
forent sordes, has tractare nemo pot
quin sordes & ipse contrahat. Fœ
dum movetur camerina. Quid ji
veterem renovare cicatricem, nisi q
novus fratri dolor infligatur.

Nec loquendi tantūm, sed & al
vitia audiendi pruritus in vitio ei
enim non invenirent benevolos a
tores, pauciores forent, qui simili
querentur. Sepi aures tuas spinis.

9. NOVEMBRIS.

*qd si quis improvidè aliquid elegit,
qd non licet retractare, reliquum est,
ubi eum cœpit pœnitere facti, ele-
onis damnum probitate vite, & ope-
m solertiæ compenset. S. Ignat. de
Jul. elect.*

NEU! quoties pœnitet facti; sed
eos, qui cæco rapti impetu con-
m non admiserunt. Sinè delibera-
e moliri magna, est clausis oculis
ræcipitium properare.

i mutare, quod elegisti, non possis,
es corriger. Capiendum est in are-
consilium; facienda ex necessitate
us, & imprudentia præsentí consilio
ganda. Si redire non licet, licebit
is errare.

tiam in rebus sequiūs electis reli-
est aliquis solatio locus, divinæ id
m adscribamus providentiæ, ut ex
reliquos vitare errores condiscam.
Cardo sic, bene tamen emitur pru-
ia.

tiam mala electio, si rite uti scia-
, bona parturiet; in satisfactionem
iūnum, in morum emendationem,
ugmentum meriti, difficilora ser-
viant,

viant, si vitari non possunt. Sic enim patientia leget rosas.

10. NOVEMBRIS.

Modestia sufficiens incitamentum, exhortatio sit ex solo intuitu quem componendi. S. Ign. ap. Rib.

Sicut in solem, ita in hominem tutis studiosum plurimorum convertuntur, latere nequit, quanvis velit, etiam post siparium; ut sub nube observatur. Sic proinde ut non videatur sine utilitate intue-

Muti oratores eloquentibus præs hi ore, manu illi perorant, ideo fac trahunt in sequelam: nemo prope iug agit, quin & lucem accipiat, & calo nemo conversatur cum bono, qui melior.

Christi bonus odor esto; nemot deat, quin a te virtutem discat. Sic giri, nihil est perdere; alter sit di tu non sis pauperior. Nihil tu das, tum ille accipit. Hoc est viso thes fieri opulentum.

Basiliscus etiam visu venena diffu tu visu sparge doctrinam; silentio bositatem, levitatem gravitate, mœtiâ dissolutionem, mansuetudine f rem compesce.

(151)

II. NOVEMBER.

gentem convenit se examinare, an
ffidio, quam erga rem aliquam ba-
et, ex solius Dei amore, & intuitus
proficiscatur. S. Ignat. in regul. elect.

Mne in eo punctum vertitur, ut
recte, & recta, eligas. Error iste
quam solus est; trahit post se innu-
osi; nunc attende fontem, & scatu-
rem errorum; serò deinde voles ob-
ire.

Dificilis res electio est, multa consi-
enda, prævidenda plura, plurima
timenda, in iis potissimum, ubi
electio facta tollit libertatem, ut mutari
occurret, difficultas, nisi morte,
possit.

Ialus electionis arbiter affectus est, si
cum amore proprio vocetur in con-
m, cæcus cæcum ducet, & ambo in
eam cadet, ex qua nec pro libitu sur-
nec facili consilio redire poterunt.
Nihil suâ basi stat firmius; rationes,
ous electio tua nititur, solidæ sint, ac
næ, his tutè insistitur, reliquæ levè
dissipantur. Dei voluntas amissi-
sit, quæ fundementum jacias, &
em ædificii incipias.

(132)

12. NOVEMBRI.

*Proprium est Dei, & Angeli cuiusque
boni veram infundere spiritualem an-
ime letitiam. S. Ignat. in reg. discre-*

IN turbido pescari amat dæmon, tene-
bras is offundit menti, volunta-
torporem, humoribus melancholia
inducit, ut sic afflictum ad quærenda
solatia impellat, quæ Deo displicen-
spiritum extinguent.

Perturbatus animus non est aptus a-
equendum munus suum, nec ullus fi-
cilius errat, quam in tenebris. Cum tu-
stitia mentem obnubilaverit, cave a
quid decernas, expectanda serenitas,
res pleniū discernas.

Quies animi, & malacia mentis, h-
abitantis in anima divinæ gratiæ inde-
& quidam cœli prægustus est; ut vi-
versa perturbatio, inquietudo, signu-
perversi spiritus, & aliquam infi-
maginem notat.

Mancipia diaboli, quod tristitia
habent; nulla siliis Dei tristitia cau-
tio. Dicite justo, quoniam bene. Fons ga-
dij, & mœroris idem est, consciencie
própria, illius bona, mala istius.

13. NOVEMBRIS.

*irupultus per tempus aliquod, dum pre-
sertim recens est, vita melioris insi-
tutio, animam rebus spiritualibus ca-
cantem non parum juvat. S. Ignat.
de scrup.*

Qui nunquam dubitat, nunquam ad
veram rerum cognitionem perve-
nit; sic, qui in rebus animam spe-
ntibus incurius absque sensu hæret,
nunquam sinceram sui notitiam obti-
bit.

Tenera conscientia oculi instar est,
am pulvulus tenuis, aut levissimus
us illum offendit, nec quiescere sinit,
nec eximatur; crassa vero callum ob-
git, nec trabem amplius sentit.

Deploratae valetudinis indicium est,
lo in morbis dolore tangi; cum ægri
imè secum agi credunt, ibi proximi
periculo. Utinam non par si særissi-
lethargo multorum animæ laborent!
Quam sollicitè de temporalibus in-
turratones! quam accuratè lucra
feruntur, & damna! res omnes ad
inam exactissimè revocantur. Sola
is ita vilescit anima, ut nullam me-
ur sollicitudinem.

(134)

14. NOVEMBRE.

*Sicut damnosum est primates coram
pulo allatrare, atque proscindere:
privatim admonere eos, qui, si vel
mederi malo possint, operæ pretium
S. Ignat. ad sentien. cum Eccl.*

In eruditum vulgus sponte suâ in
jus rapitur, & ad Magistratus
præpositi contemptum inclinat: c
tu novam paratæ materiæflammam i
dere, nisi velis incendio publico cau
dare.

Qui in edito sunt, remotius vide
quæ si tibi pariter innotuissent, ra
corum gesta sugillares. Tibi obediei
non judicandi relictæ est gloria; mi
publicè plectendi potestas data.

Publica Magnorum exagitatio n
prodest: non Magistratui, quia j
movenetur indignatione; non populo
avertitur; quem diligere debebat, à
magistratu; non exagitandi, quia passi
suæ præmio contemptum refert.

Omnis potestas est à Domino, l
resistit; qui potestati se oponit. Ab
minibus nos regi Deus voluit, ut fi
nostram exerceret, ut etiam sub n
solem, sub erroribus obnoxii poter
Deum cognoscamus?

15. NOVEMBRIS.

lesiae Catholicæ ita conformes esse
vemus, ut, si quid, quod oculis nostris
paret album, nigrum illud esse desinat
it, debemus itidem, quod nigrum sit,
nuntiare. S. Ignat. ibid.

Captivandus intellectus est in obsec-
tum quium fidei; si enim is mysteria
osceret, non fides esset, sed sciens.
Profundius hoc mare est, quam ut
ut te committas, nisi velis a gur-
non observato sorberi.

etri navicula est, quæ te naufragio
culo eximet, tot ventis, quot pere-
s opinionibus tua vela ventis, ad
appellendum est petram, contra
a portæ inferi non prævalebunt.
ipientia, & ratiocinatio humana
fallitur, his qui nititur, noctua
media in luce caligat. Clarius in
matre, quam ad tenuem propriæ
itionis faculam fidei arcania viden-

des est donum, ac lumen Dei, non
æ, non scientiæ, non hominum
lumen, qui non sequitur, ab igne
ad errores inducitur.

16. NOVEMBRIS.

*Quanto exactius superiores res om
internas, & externas suorum nover
tantd majori cum diligentia, amore
sollicitudine juvare eos poterunt.
Ignat. in Exam.*

Profundum est eorū hominis, &
scrutabile, nulla illud bolide s
exploraveris, semper occultum, do
ipsum se panderit: ea seram arte c
structam habet, ut nulli pareat, nisi
sum velit.

Ad labores, ad cruciatus, ad mort
ipsam cogi, etiam invitus, homo pot
at arcana cordis prodat, nulla eum
machinæ nullæ adigent, nisi volente
Sine interna hominis notitia tam
rum proderit impensus bona institut
re labor, quam parum feliciter morb
curabit medicus, quem ignorat.

Externa signa fallunt, vel quia hyp
cisi corrumpuntur, & velut vestis
mica ad tempus assumuntur, vel q
idem plurium etiam contrariarum at
ctionum potest esse prognosticum.
fumus & ignem, & aquam notat.

(137)
17. NOVENBRIS.

*Iptanda est sermonis gratia ad agendum
in cam proximis necessaria. S. Ignatius.
I. C. 2.*

Tad amoeniorem solis intuitum
J'ultro se aperiunt flores, & velut
da pandunt, quae ob tristem atræ
tis vultum concluserant; ita facile
et aliorum corda, qui vocis, & vul-
amœnitate se facit amabilem.

Nimicus est humano generi, qui hu-
nitatem extuit; hac captivantur om-
nes, hæc universalis est ad hominum
nos clavis, & magnes, qui omnes in
primum affectum, deinde etiam se-
lam trahit.

Ilūs uno alloquio affabilis efficiet,
mentes repetitis aliis objurgati-
bus. Cynicus, ut nulli parcit, quem
mordeat, sic exesus fit omnibus,
munis odii scopus.

Magnum naturæ donum affabilitas,
nisi ea parciōr cui negavit, is arte
etur obtinere. Sapientis arte facta na-
m superarunt. Affabilitas studiosa
o naturali prævalet, quanto ars præ
ra certior est magistra.

18. NOVEMBRIS.

*Ad unionem ex utraque parte juva
omnis rerum temporalium contempt
in quibus sui amor gravissimus bu
unionis; ac boni universalis hostis
rare solet. S. Ignat. p. 8. c. 1.*

O Minia hactenus in orbe bella acc
flavit meum, & tuum, contum
verbum, nec nisi lite, aut bello di
mendum; hoc ubi classicum inton
actum est de mentium unione.

Æquilibrium sperari non potest, q
diu bilancem alteram pondera prægi
vant; contrà, si vacua sit bilanx utraq
in promptu est æquilibrium. Sic faci
ibi coalescit concordia, ubi nulla
temporalium cupido.

Nec publica prius, nec privata be
cessabunt incendia, nisi ligna igni,
est, terrenarum rerum desideria, si
trahantur; hæc sunt, quæ flammis
menta ministrant.

Nato Christo, factus est in pace
eius ejus, quia pauper positus in præ
pio, nihil è mundi opibus concupiv
Ubi suspicio de regis titulo Herodi
notuit, pax bello, & tot innocentium
cædibus est profligata.

19. NOVEMBRI.

entatione accersenda est spes, & co-
itatio ad futuræ brevi consolationis:
ræfertim si per sanctos conatus deso-
lationis conatus sensim frangatur. S.
nat. in exerc.

Non naturæ solius iste cursus est,
ut nox succedat diei, læta cursum
nent cum tristibus, verum, & gra-
si nunquam nos exercerent nubila,
iremus serenum æstimare.

init desolationes Deus, vel ut am-
xtros efficiat, & utrique sorti assue-
doceat, vel ne quiete perpetua
um extollamur, aut certè, ut unde-
ndum sit auxilium, erudihamur.

tiam per fluctus navigatur ad littus.
Deum amantis animæ consolatio-
quod in desolatione pariter, & con-
sione illi adhærere possit. Nec quid-
ni est, quod displicere possit, si e-
is manu profectum sciat.

Qui desolationem animi, corporis
olatione compensare vellit, flan-
tem ille membrorum veneno cu-
, morbum morte levare vellit, ac
est, quod dæmon in turbido pis-
t.

*Qui cum facultate præest, videat
charitatis particularis affectus,
versali noceat. S. Ignat. p. i. c.*

Centrum suorum est superior, h[ab]et respiciunt universi, quām diu-
hic ad singulos affectu, parallellis v-
lineis fertur, nec medium deserit; q-
ui ad dextram declinet, aut sinistra-
circulum efficit vitiosum.

*Æmulatio, invidia, similitates i-
ram subditorum, quām superioris, v-
sunt; qui si hæc, partiali erga aliqui
affectu, non foveret, invidiæ mate-
id est, fomes igni subtraheretur.*

In medio discipulorum stetit Cl-
stus, dum dixit; pax vobis. Hæc in co-
munitate speranda non est, nisi su-
prior medius inter omnes, pari in singu-
affectu, & providentiâ feratur.

*Quid est superior? nisi publico si-
ditorum tributo, vel communī obsequi
conductus servus. Decet proinde:
qui parem à singulis mercedeim exig-
parem etiam reddat affectum, & æqu-
in quemvis cursus dividat.*

21. NOVEMBRIS.

*ris mōra violentus labor est, nō sit
sīn cælo; & in Deo per amorem,
m̄ in terris, & tecum verteris; ut
s̄ radii tam diu extra solem efful-
t, & vivunt, quām diu in sole vi-
it. S. Ignat apud Bart. l. 4. n. 30.*

Inimus gradus gratiæ divinæ rite
ponderantibus enajocis esse de-
uām thesauri, ac gemmæ: torius
i: hi enim sicut ab uno posside-
universi, beatum non efficerent;
um Dei, cœli hæredem constituit;
am parvo, quām magna lucra fa-
modico pretio infinitum com-
ir; infausti propolæ! si alias merces
is hoc adeste, gratia Dei ultrat-
t, absque auro emittur, & argento:
e nulli durum esse potest.

Ô evagantur vota nostra per va-
ridimus nobis cisterdas dissipatas;
ontinere non valent aquas, quan-
uno simul habemus omnia, quem-
enimus certius, ita securius pos-
us. Nemo tollet à nobis, nisi
tibus.

n̄ jam avarus, sed insatiabilis est,
eūs non sufficit, in quo sunt om-
nia,

nia, sive quo nihil sunt omnia; N
enim plus bonitatis habet, quam qu
tum ex bono infinito communicat. S
sum corda!

22. NOVEMBRI.

*Obversante desolatione agitur, hom
inaligno spiritu, cuius instigati
nibus unquam recte consicitur. S. I
In dign. Spir.*

Non tenebris nemo satis tutus figit, |
dein, maximè ubi obvia sunt pra
pitia, quorum nullum, aut nimium g
rave, potest esse remedium; lux exspect
da, ut solidum, an fragile sit soli
aperte videoas, prius, quam passum fig

In desolatione nobis relinquimus
ideò audaciores in nos animæ ho
fiunt. Recepui hic canendum est,
nec fœderata nobis in succursum ve
Dei gratia, quæ & mentem illuminat
& inflammet voluntatem.

Nihil moderatum suadet desola
conturbatus quippe animus non est
tus ad exequendum munus suum, co
ruit impetu, non quod ratio, sed
præsens turbo impellit.

Ut procelloso mari jaciuntur anc
ra, contrahuntur vela, sistitur onera

c serenitas è cœlo redeat: ita nihil
enidum de negotijs, dum animus,
mari periculofiores coquens tem-
tes, conquiescat.

23. NOVEMBRIS.

*prudentis est, suæ ipsius prudenter
imè fidere, præserfim in rebus suis,
cum homines rānimo perturbato fere
judices esse non possunt. S. Ignat.
pist. ad Hispan.*

Ego sibi sufficit. Num mactemur,
aliena uti operâ debemus, sine
iorituri; à primordio hēc p. vitæ
prima documenta scire nō natura-
t, quantum aliis debeamus.
e securius reget alios, qui se ip-
egere formidaverit; sicut, qui sibi
ntisque suæ fidit nimium, nec
ēc aliis regendis idoneus est. Ipsa
Patris Sapientia sibi inanūdūcto-
legit in terris.

n̄ est gravior error, quām credere
ne non posse; se decipit, qui au-
se decipi non posse. Morō si sua
agitationum defensores, qui aquid
ūm capite proflit. Palladēm esse
et, cūm sape sit tantum bubo.
tus ejusmodi præsumptionis effe-

Etus ruina, quam Deus permittit,
qui aliter noluimus, nostro malo
miam nostri fiduciam dediscamus. {F
qui didicit alieno!

24 NOVEMBRIS.

*Magis timendus est Religioso timor ;
pertatis, quam ipsa paupertas. S.
apud Bartol. l. 4.*

PAupere pauperior est, qui non
esse pauper; si enim pauperi de
multa, nolenti paupertatem desunt
nia. Si tibi gravis est, quæ nihil ha
sarcina, putasne levior erit, si te pl
bus oneres?

De promissis Veritatis nemo dub
Centuplum accipietis. Vide quam
nus sit timor; time, ne timeas rerum
fectum: plura sunt, quæ nos terr
quam quæ premunt. Parvulos un
terret, cum nihil mali sit.

Opinione sæpius, quam re, lab
mus, ibi passim trepidamus, ubi no
timor; paucioribus egemus, quam
cupiscamus; horrea paramus erig
quibus longæ vitae subsidia recon
tur, hodie fortè morituri.

Nimia pro futuris sollicitudo fili
pusillanimitatis; erectus in Deum

(145)

plus de ejus bonitate supponit,
ut suos necessariis destituturus cre-
t. Divitem habemus patrem, modò
s filii.

25 NOVEMBRIS.

*interiorem viros spirituales ad con-
studinem, ac familiaritatem admis-
ris, eò majorem capies in Domino
luptatem. S. Ignat. apud Orland.
15. n. 110.*

*T*aromata nunquam tractantur
manibus, quin antennum sui odo-
ri præmium relinquāt; ut nunquam
iccedimus propriūs, quin calore rei,
inviti, accipiamus: ita nunquam
utilitate cum viris agimus spiritua-

llum nempe viri spiritu pleni sunt,
ipsi virtutis imaginem cordi altis-
incisam circumferunt, eandem in
tanquam in cera, exprimunt, cum
s agunt.

ni solis malis exosi sunt; ut noctuæ
nt lucem, ita Religiosorum viro-
sores non sunt boni Christiani,
ut quos in vita contempserunt,
etiam in agone, auxilio destitu-
In quo quis peccat, punitur.

Perversæ

Perversæ ingenii naturæ est, a
abhorre pluriū, quæ pluria
prodeſſent. Æger maximè horret
dicas, quæ maximè prodeſſent. M
breui meliores eſſent, ſi cum meli
bus agerent.

26 NOVEMBRIS.

Providentia amantissimi Patris no
& ſapientissimi medici, quos ma
amat, & quam citissimè post hanc
tam deducere vult ad æternam feli
tem, in tāto magis purgat in hoc ſi
lo. S. Ign. in ep. 20. Jan. 1552.

A Matre non eſt idem, ac blan
A Imperitum vulgus in eo am
fitum eredit, ut amati voluntas a
pleatur; hoc eſt occidere: aliter a
qui verè amat; bonum nempe vult
to, non peritum, aut defectibile
æternum.